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Długość życia zależy od ojca?

Według najnowszego odkrycia naukowców z Northwestern University
(Illinois, USA) wiek ojca może mieć wpływ na procesy starzenia się jego potomstwa.
Badania na ten temat przeprowadzono na Filipinach. Uzyskane wyniki wykazały, że dzieci
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starszych ojców dziedziczą dłuższe telomery, czyli zakończenia chromosomów uznawane za
zegar biologiczny organizmu. Co ciekawe efekt ten kumuluje się z pokolenia na pokolenie.

Z punktu widzenia ewolucji może to być strategia adaptatywna. Żyjemy zazwyczaj w tych samych
warunkach co nasi przodkowie. Jeśli zatem byli oni zdolni do reprodukcji dopiero w późniejszych
latach swojego życia, również nasz organizmu musi się starać aby jak najdłużej utrzymać swoją
sprawność.

Naukowcy mają nadzieję, że ich odkrycie pozwoli nam lepiej zrozumieć przyczyny starzenia się.
Podkreślają jednak, że ich badanie nie powinno być traktowane jako rekomendacja późnej
reprodukcji, która może się wiązać z częstszym występowania groźnych mutacji u potomstwa.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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